
PATVIRTINTA 

Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo- 

Vaižganto gimnazijos direktoriaus  

2021 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-4 
 

 

MOKYTOJO PADĖJĖJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

2021 m. sausio 4 d. Nr. 39 

Svėdasai 
 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 
 

1. Mokytojo padėjėjas. 

2. Pareigybės lygis – C. 

3. Mokytojo padėjėjas pavaldus direktoriui ir tiesioginiam vadovui – direktoriaus pavaduotojui 

ugdymui bei specialiajam pedagogui, logopedui. 

4. Pareigybės paskirtis: padėti ribotų galimybių mokiniams savarankiškai dalyvauti ugdyme ir 

popamokinėje veikloje, turintiems labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams, užtikrinti 

saugumą ir užimtumą laukiančių autobuso mokinių grupėje. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 
5. Mokytojo padėjėjas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

5.1. turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) įgytą profesinę kvalifikaciją:  
(reikiamas pareigybės išsilavinimas) 

5.2. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, 

laikytis Pedagogų etikos kodekso; 

5.3. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 

gimnazijos nuostatus, gimnazijos darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos instrukcijas ir 

kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 

5.4. gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis 

bei elektroniniu paštu; 
(skaitmeninio raštingumo gebėjimai)  

5.5. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, taikyti 

taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti 

mintis žodžiu ir raštu;  
(valstybinės lietuvių kalbos mokėjimo lygis)  

5.6. nenustatomas; 
(užsienio kalba(-os) ir jos (jų) mokėjimo lygis) 

5.7. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 

5.8. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 

5.9. turėti leidimą dirbti ar užsiimti savanoriška veikla vaikų socialinėse, švietimo ir sporto, 

sveikatos priežiūros paslaugas vaikams teikiančiose įstaigose, įmonėse ir organizacijose, kaip tai apibrėžia 

Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas ir Lietuvos Respublikos Švietimo 

įstatymas. Leidimą dirbti įrodo darbdaviui pristatoma pažymą dėl Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų 

registro duomenų apie fizinį asmenį; 

5.10. gebėti bendrauti su mokiniais, turėti žinių apie jų sutrikimų specifiką, gebėti užtikrinti 

ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, reaguoti į smurtą ir patyčias, 

vadovaujantis Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos smurto ir patyčių prevencijos ir 

intervencijos vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu 2017 m. rugpjūčio 31 d. gimnazijos direktoriaus 

įsakymu Nr. V-64; 



2 

 

5.11. gebėti dirbti su mokiniais padedant jiems įsisavinti mokomąją medžiagą, atlikti mokytojo 

skirtas užduotis, apsitarnauti, susitvarkyti, orientuotis aplinkoje, judėti, maitintis, naudotis ugdymui skirta 

kompensacine technika ir mokymo bei kompensacinėmis priemonėmis; 

5.12. gebėti bendrauti su mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu, kitais specialistais ir 

mokinių tėvais (globėjais); 

5.13. išmanyti ir vadovautis: Europos Sąjungos reglamentais, Lietuvos Respublikos įstatymais ir 

poįstatyminiais aktais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje 

galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų veiklą, darbo santykius, 

darbuotojų saugą ir sveikatą, įstaigos nuostatais, įstaigos darbo tvarkos taisyklėmis, darbo sutartimi, šiuo 

pareigybės aprašymu, kitais lokaliniais dokumentais (įsakymais, potvarkiais, nurodymais, taisyklėmis ir 

pan.). 
(kiti specialūs reikalavimai) 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO PADĖJĖJO FUNKCIJOS 

 
6. Mokytojo padėjėjas vykdo šias funkcijas: 

6.1. padeda mokiniui ar mokinių grupei: 

6.1.1. orientuotis ir judėti aplinkoje, susijusioje su ugdymui(si) ir už jos ribų ugdomosios veiklos, 

pamokų, pertraukų, popamokinės veiklos, neformaliojo švietimo, renginių ir išvykų metu; 

6.1.2. apsitarnauti, pavalgyti, pasirūpinti asmens higiena; 

6.1.3. įsitraukti į ugdomąją veiklą ir pagal galimybes joje dalyvauti: 

6.1.3.1. paaiškina mokytojo skirtas užduotis ir talkina jas atliekant; 

6.1.3.2. padeda perskaityti ar perskaito tekstus, skirtus mokymuisi; 

6.1.3.3. padeda užsirašyti ar užrašo mokymo medžiagą; 

6.1.3.4. padeda tinkamai naudotis ugdymui skirta kompensacine technika ir mokymo bei 

kompensacinėmis priemonėmis; 

6.1.4. atlikti kitą su ugdymu(si), savitarna, savitvarka, maitinimu(si) susijusią veiklą; 

6.1.5. turinčiam (turintiems) ribotas mobilumo galimybes: 

6.1.5.1. išlipti iš transporto priemonės atvykus į paskirties vietą ir įlipti į transporto priemonę 

išvykstant iš paskirties vietos; 

6.1.5.2. judėti po ugdymo įstaigą, pasiekti klasę, grupę, kitas patalpas; 

6.2. bendradarbiaudamas su mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu ir kitais su mokiniu 

(mokinių grupe) dirbančiais specialistais, numato ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo būdus bei 

pagalbos mokiniams teikimo metodus ir juos taiko; 

6.3. padeda mokytojui parengti ir/ar pritaikyti mokiniui (mokinių grupei) reikalingą mokomąją 

medžiagą; 

6.4. atsako už kokybišką savo funkcijų vykdymą bei mokinio, mokinių grupės, kuriems teikia 

pagalbą, saugumą; 

6.5. primena mokiniams autobusų išvykimo laiką, pasirūpina, kad mokinai nepavėluotų išvykti; 

6.6. palydi mokinius iki autobuso ir laukia kol jie išvažiuos; 

6.7. pasirūpina mokinių užimtumu bei užtikrina jų saugumą laukiančių autobuso mokinių grupėje. 

6.8. tobulina profesines kompetencijas, kelia kvalifikaciją formaliuoju ir neformaliuoju būdu. 
(funkcijos, skirtos atitinkamai programai ar programoms pasirengti ir įgyvendinti) 

6.9. dalyvauja kitose veiklose, siekiant gimnazijos tikslų. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

 

7. Mokytojo padėjėjas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, smurtą: 

7.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

7.2. primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi Anykščių r. 

Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos nuostatus ir mokinio taisykles; 

7.3. raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją apie įtariamas ar 



3 

 

įvykusias patyčias, smurtą; 

7.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus), ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas (pav.: 

greitąją pagalbą policiją ir pan.); 

8. Mokytojo padėjėjas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba gavęs apie jas 

parnešimą: 

8.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir 

nedelsdamas imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti; 

8.2. įvertina grėsę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi pagalbos į galinčius suteikti asmenis 

(tėvus (globėjus), ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas (pav.: greitąją pagalbą 

policiją ir pan.); 

8.3. pagal galimybe surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių 

skaičių ir kitus galimai svarbius faktus; 

8.4. raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės auklėtoją apie patyrias kibernetinėje 

erdvėje ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją); 

8.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu www. 

draugiskasinternetas.lt 

 

V SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 
9. Mokytojo padėjėjas atsako už: 

9.1. Europos Sąjungos reglamentų, Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų įgyvendinimą 

savo pareigų ribose, šio pareigybės aprašymo, įstaigos nuostatų, įstaigos darbo tvarkos taisyklių, etikos 

normų laikymąsi; 

9.2. asmens duomenų apsaugą 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinam Direktyva 95/46EB bei Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

9.3. tinkamą ir kokybišką priskirtų funkcijų, direktoriaus ir tiesioginio vadovo pavedimų atlikimą; 

8. Mokytojo padėjėjas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako darbo tvarkos taisyklių ir 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

9. Mokytojo padėjėjas už darbo pareigų pažeidimus gali būti atleistas iš pareigų. 

_____________________________ 

  

Parengė gimnazijos direktorė Kristina Dilienė 

 

SUSIPAŽINAU IR SUTINKU: 

 

____________________________________ 
(parašas) 

____________________________________ 
(vardas, pavardė) 

____________________________________ 
(data) 

 

 


